
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26.08.2019                № 67/194 

г. Анадырь 

 

Об организации работы «Горячей линии» связи с избирателями  

в территориальной избирательной комиссии  

Анадырского муниципального района  
 

 

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации в ходе избирательных кампаний по выборам в органы 

местного самоуправления Анадырского муниципального района, а также 

оперативного приема вопросов, поступающих от избирателей и иных 

участников избирательного процесса, территориальная избирательная 

комиссия Анадырского муниципального района, 

Р Е Ш И Л А: 

1. Организовать работу «Горячей линии» связи в территориальной 

избирательной комиссии Анадырского муниципального района. 

2. Утвердить положение о «Горячей линии» территориальной 

избирательной комиссии Анадырского муниципального района в период 

подготовки и проведения выборов. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Администрации Анадырского 

муниципального района и на информационном стенде в помещении 

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального 

района. 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Анадырского 

муниципального района (Евлоеву Т.А.). 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Анадырского муниципального района                             Е.А. Зверева  

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Анадырского муниципального района 
                                   Т.А. Евлоева 

 

 

 

 



 

 
 

Утверждено 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

Анадырского муниципального района 

от 26 августа 2019 года № 64/194 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о «Горячей линии» территориальной избирательной комиссии Анадырского 

муниципального района на период подготовки и проведения выборов в 

органы местного самоуправления  

 

1. Общие положения 

 1.1. В территориальной избирательной комиссии Анадырского 

муниципального района (далее – Комиссии) на период подготовки и 

проведения выборов в органы местного самоуправления организуется работа 

«Горячей линии» в целях оказания консультативной и методической помощи 

участковым избирательным комиссиям Анадырского муниципального 

района, кандидатам и избирательным объединениям, органам 

государственной власти и местного самоуправления, средствам массовой 

информации и иным участникам избирательного процесса, повышения 

правовой культуры избирателей и организации с ними непосредственного 

взаимодействия, разъяснения норм избирательного законодательства и 

особенностей подготовки и проведения выборов в Анадырском 

муниципальном районе. 

 1.2. «Горячая линия» организуется по телефону 8 (42722) 6-48-86 по 

следующему графику: 

 Понедельник – пятница с 9.00 до 18.00 часов; 

Суббота – воскресенье с 12.00 до 14.00 часов; 

7 сентября 2019 года с 9.00 до 18.00 часов; 

8 сентября 2019 года с 7.00 до 22.00 часов; 

12 октября 2019 года с 9.00 до 18.00 часов; 

13 октября 2019 года с 7.00 до 22.00 часов. 



 

 

 1.3. Используемый номер телефона расположен по адресу: 689000, 

Чукотский автономный округ, гор. Анадырь, ул. Южная, дом 15, кабинет № 

103. 

2. Организация работы «Горячей линии» 

 2.1. Дежурство на «Горячей линии» в рабочие и выходные дни 

обеспечивается членами Комиссии с правом решающего голоса. График 

дежурств членов комиссии с правом решающего голоса утверждается 

решением Комиссии. 

 2.2. В период дежурства ведется журнал «Горячей линии» по 

прилагаемой форме, в котором осуществляется запись телефонных 

сообщений, обращений и жалоб избирателей по вопросам подготовки и 

проведения выборов в органы местного самоуправления. 

 2.3. Дежурный на «Горячей линии» при поступлении обращения 

фиксирует в журнале «Горячей линии» дату и время обращения, фамилию, 

имя и отчество (при наличии) обратившегося гражданина, его адрес и 

контактный телефон, суть обращения и дает разъяснения по порядку и 

срокам ответа на поступившее обращение. 

 2.4. Сроки рассмотрения обращений избирателей, поступивших по 

«Горячей линии» устанавливаются в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение  

к Положению о «Горячей линии» 

территориальной избирательной комиссии 

Анадырского муниципального района 

на период подготовки и проведения выборов 

в органы местного самоуправления 

 

ФОРМА 

Журнала «Горячей линии» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

обратившегося  

(адрес, телефон) 

Суть  

обращения 

Дата  

обращения 

Ответ 

(разъяснение, 

направленное 

избирателю 

     

     

     

     

 


